



平成 25 年 9 月 27 日

各 位

会 社 名 黒田精工株式会社
代表者名 取締役社長 黒田 浩史
(コード番号 7726 東証 第 2 部)
問合せ先 経理部長 荻窪 康裕
(TEL 044 - 555 - 3800)

事業構造改革の実施及び業績予想・配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9 月 27 日開催の取締役会において、以下の事業構造改革の実施を決議いたしました。
また、平成 25 年 6 月 19 日にお知らせいたしました固定資産の売却益を含め、平成 25 年 5 月 14 日に公表しました業績予想・配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業構造改革等の概要

(1) 機工・計測システム事業

ツーリング商品について、大幅な商品構成の見直しを行います。コモディティ化が進む汎用品については他社へ事業譲渡を行い、生産設備や棚卸資産等を売却します。当社は今後競争力のある特殊ツールに特化して製造・販売を継続することとします。また一部商品については製造・販売を中止します。これに伴い、事業譲渡及び事業構造改善費用で 136 百万円を特別損失として計上いたします。

(2) 金型システム事業

中国子会社（平湖黒田精工有限公司）で製造した一部ユーザー向け金型に関するクレーム問題の解消を図るため、日本国内での製造・技術支援を含めた金型の修正・改造を実施することといたしました。この結果、中国子会社での発生費用に当社発生分を加え、クレーム対策関連費用 67 百万円を計上いたします。

また、このクレーム対策関連費用の計上に伴い中国子会社の財務諸表が大幅に毀損することから、当社の中国子会社株式の評価損 196 百万円を計上することといたしました。

なお、今回の事業構造改善の一環として、中国子会社については金型製造体制の見直しを行うとともに、駆動システム事業や機工・計測システム事業の体制強化を行う予定です。また、今後独立した販売会社を中国において設立することも検討中であります。

2. 特別損益の内容

事業構造改善費用に本社固定資産の売却益を含めた特別損益（損失）は下記のとおりです。

	連結	個別
特別利益		
固定資産売却益(本社土地)	1,284 百万円	1,284 百万円
特別損失		
事業譲渡損	93 百万円	93 百万円
事業構造改善費用	43 百万円	43 百万円
クレーム対策関連費用	67 百万円	11 百万円
関係会社株式評価損	-	196 百万円
本社移転費用	20 百万円	19 百万円
特別損失計	223 百万円	362 百万円
特別損益合計	1,061 百万円	922 百万円

概算額を記載しております。

3. 業績予想の修正

各事業の受注低迷が継続していることに加え、売上のずれ込み等により、売上が大幅に減少する見込みとなりました。この業況に上記特別損益を織り込み、業績予想を以下の通り修正いたします。

(1) 平成 26 年 3 月期 第 2 四半期 (累計) 連結業績予想数値の修正 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 25 年 9 月 30 日)

(単位: 百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想(A)	6,400	320	290	210	7円47銭
今回修正予想(B)	5,500	270	180	1,070	38円07銭
増減額(B-A)	900	590	470	860	
増減率(%)	14.1	-	-	409.5	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成25年3月期)	5,115	90	168	7	0円28銭

(2) 平成 26 年 3 月期 通期 連結業績予想数値の修正 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 26 年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	13,050	670	600	440	15円65銭
今回修正予想(B)	12,500	50	80	1,200	42円70銭
増減額(B-A)	550	720	520	760	
増減率(%)	4.2	-	86.7	172.7	
(ご参考)前期通期実績 (平成25年3月期)	10,557	53	242	180	6円43銭

(3) 平成 26 年 3 月期 第 2 四半期 (累計) 個別業績予想数値の修正 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 25 年 9 月 30 日)

(単位: 百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回発表予想(A)	5,010	200	210	170	6円04銭
今回修正予想(B)	4,200	280	190	940	33円45銭
増減額(B-A)	810	480	400	770	
増減率(%)	16.2	-	-	452.9	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成25年3月期)	4,586	16	56	60	2円15銭

(4) 平成 26 年 3 月期 通期 個別業績予想数値の修正 (平成 25 年 4 月 1 日 ~ 平成 26 年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	10,230	410	420	350	12円45銭
今回修正予想(B)	9,500	70	50	1,080	38円43銭
増減額(B-A)	730	480	370	730	
増減率(%)	7.1	-	88.1	208.6	
(ご参考)前期通期実績 (平成25年3月期)	8,883	66	127	72	2円58銭

4. 配当予想の修正

(1) 修正内容

	年間配当金額				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回予想 (平成25年5月14日発表)	-	-	-	3.00	3.00
今回修正予想	-	-	-	2.00	2.00
当期実績	-				
前期(平成25年3月期)実績	-	-	-	1.00	1.00

(2) 修正の理由

当社の配当政策は、企業体質維持・強化のための内部留保の充実を勘案しつつ、業績に裏付けられた安定的な配当を継続して行うことを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、平成25年5月14日発表時点では1株当たり3円としておりましたが、上記の業績見通しのとおり、営業損失計上の見通しとなったことから1株当たり2円を予定することといたしました。

(注)上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上